
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

(23)津田沼第２住宅ほか39住宅維持管理業
務
一式

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和5年9月5日

株式会社穴吹ハウジング
サービス

香川県高松市紺屋町３－６

5470001000435

一般競争入札において入札者がいない
又は再度の入札を実施しても、落札者と
なるべき者がいないことから、会計法第
29条の３第５項及び予決令第99の２に
該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

332,409,000円 － －

千葉財務事務所外２庁舎で使用する電気
予定調達数量 102,000kＷhほか

支出負担行為担当官
関東財務局総務部次長
長谷川　一彦
埼玉県さいたま市中央区新
都心１－１

令和5年9月11日

中央電力エナジー株式会社

東京都千代田区永田町２－１
３－５

6010001157089

一般競争入札において入札者がいない
又は再度の入札を実施しても、落札者と
なるべき者がいないことから、会計法第
29条の３第５項及び予決令第99の２に
該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

基本料金
＠2,454.65円/ｋ

W・月
従量料金

（その他季）
＠22.68円/ｋWh

（夏季）
＠23.84円/ｋWh

－ －
単価契約
予定調達総額
8,449,489円

埋蔵文化財第Ⅰ期調査（文京区小日向）
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局東京財務事務所
長
木村　隆
東京都文京区湯島４－６－１
５

令和5年9月12日

公益財団法人東京都教育支
援機構

東京都中野区中央１－３８－
１

5011105008914

東京都内の埋蔵文化財調査は、文化財
保護法第99条の規定により、歴史上又
は学術上の価値が特に高く、かつ、その
調査が技術的に困難なものを除いて東
京都が施工することとなっているところ、
東京都は調査を行うにあたり公益財団
法人東京都教育支援を調査機関として
指定しており、競争を許さないことから、
会計法第29条の3第4項に該当するた
め。（根拠区分：イ（ニ））

83,556,000円 83,556,000円 100.0% － 公財
都道府県

所管

不動産鑑定評価業務（価格）：千葉県習志
野市
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局千葉財務事務所
長
山下　弘
千葉県千葉市中央区椿森５
－６－１

令和5年9月13日

青山リアルティー・アドバイ
ザーズ株式会社

東京都港区赤坂５－４－１５

9010401050485

公告による企画案募集の結果、契約相
手方の提案内容が期待する最も優秀な
ものとして選定され、契約価格の競争に
よる契約相手方の選定を許さなかったこ
とから会計法29条の３第４項に該当する
ため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

880,000円 － －

不動産鑑定評価業務（価格）：千葉県習志
野市
一式

分任支出負担行為担当官
関東財務局千葉財務事務所
長
山下　弘
千葉県千葉市中央区椿森５
－６－１

令和5年9月13日

株式会社米山

東京都豊島区駒込３－３－２
２

2013301013130

公告による企画案募集の結果、契約相
手方の提案内容が期待する最も優秀な
ものとして選定され、契約価格の競争に
よる契約相手方の選定を許さなかったこ
とから会計法29条の３第４項に該当する
ため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

880,000円 － －

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考


